

Asia: VN/13118/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Pirkanmaan TE-toimiston näkemyksen mukaan päällekkäisen työn välttäminen ja normien purku on sinällään kannatettavaa. Kuitenkin, kuten esityksessäkin todetaan, säästötoimenpiteet vaikuttavat kuntien talouteen heikentävästi etenkin heikommassa taloustilanteessa olevien kuntien osalta. Tämä herättää huolen siitä, pystyvätkö kunnat jatkossa tarjoamaan kotoutumisen palveluja niin, ettei kotoutuja-asiakkaiden yhdenvertaisuus vaarantuisi. Toisin sanoen, vaikuttaako heikko kuntatalous kotoutumisohjelman laatuun ja sisältöön ja sitä kautta kotoutujien yhdenvertaisuuteen. Esitetyt säästöjen toteuttamistavat johtavat käytännössä haavoittuvan ja heikommin työllistyvän asiakasryhmän palveluiden heikentämiseen. Tämä tulee yhteiskunnalle kalliiksi pitkällä aikavälillä ja näin ollen myös heikentää jo ennestään heikossa taloustilanteessa olevien kuntien taloutta. Tällä voi olla myös kauaskantoisia ja vakavia seurauksia yhteiskunnan segregaation ja kotoutuja-asiakkaiden syrjäytymisen näkökulmasta.

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)

-

Lausunto kumottaviksi esitetyistä pykälistä (normin purku)

-

Lausunto kevennettävistä tehtävistä (normin purku)

Esityksen mukaan kotoutumisen edistämiseen liittyvien veloitteiden, kuten kuntien yhteistyöryhmien karsiminen sekä kuntien ja hyvinvointialueiden suunnittelu-, kehittämis- ja seurantatehtävien keventäminen, vähentäisi kunnille ja hyvinvointialueille kohdistuvia hallinnollisia tehtäviä. Pirkanmaan TE-toimisto esittää huolen siitä, miten kotoutumisen vaikuttavuus ja seuranta varmistetaan jatkossa, jotta kotoutumista kehitettäisiin oikeamittaiseen dataan ja aitoon kokonaiskuvaan perustuen paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti. Pirkanmaan TE-toimisto katsoo, ettei kehittämis- ja seurantatyön keventäminen tehosta kotoutumisen vaikuttavuutta tai

resursointia vaan voi välillisesti vaikeuttaa integroitumista pitkällä aikavälillä ja siten luoda tosiasiallisesti yhteiskunnalle lisäkuluja.

Mast Airi
Pirkanmaan TE-toimisto

Rantala Annina
Pirkanmaan TE-toimisto